2020 年 4 月 28 日

学生及び保護者の皆様

生徒及び保護者の皆様

学 校 法 人  渡 辺 学 園 理事長 菅谷 定彦

東 京 家 政 大 学 大 学 院

学 長 山本 和人 東 京 家 政 大 学

東 京 家 政 大 学 短 期 大 学 部

東京家政大学附属女子中学校・高等学校 校 長 篠澤 文雄

全 院生・学生・生徒に一人 5 万円の緊急給付奨学金

 学校法人渡辺学園・東京家政大学は新型コロナ感染防止策を踏まえ、全ての院生・学生・

生徒が学び続けられる環境を整え、在宅授業等を実施するための対応を進めております。

 この度、その一環として、全ての院生・学生・生徒を対象に一人 5 万円の支援金を給付さ

せていただくことになりました。学園の支出総額は約 4 億円です。

 東京家政大学大学院、東京家政大学及び東京家政大学短期大学部では、狭山キャンパスは

5 月 7 日から板橋キャンパスは 5 月 9 日からオンラインによる授業を開始し、附属女子中

学校・高等学校は、5 月 11 日からオンライン授業等を開始いたします。

パソコンを経済的理由により準備できない学生には学園が貸与しますが、オンラインへ

の習熟に加え、コロナ問題により授業料などを負担する保護者の収入が減少、学生のアルバ

イトによる収入も激減しており、今回の緊急給付を実施するものです。

 院生・学生・生徒の皆さんには授業開始までの間、感染防止策の徹底及び体調管理に留意

するようにお願い申し上げます。

 なお、この奨学金支給に関する具体的な手続き等につきましては、準備が出来次第、学生・

生徒宛に別途通知いたしますので、個別のお問い合わせはお待ちください。

以 上